Bijlage 2 — Staat van Incidentele baten en lasten
(bedragen x €1)

Onderwerp Programma Product B/L Begroot 2017 Begr9c>_t na Gerealiseerd Toelichting
wijziging

Lasten:

Bijdrage Strategische Board Stedendriehoek 1 104 L 98.691 98.691 173.021 zie baten product

Kracht van Salland 1 104 L 45.000 45.000 7.500 tlv reserve kracht van Salland

Kracht van Salland 1 104 L 0 90.000 0 tlv reserve kracht van Salland

Beter benutten Regio stedendriehoek - st res eenm. problematiek 1 104 L 80.000 80.000

International Office 1 226 L 37.800 37.800 37.800 tlv res mondiaal beleid

Project LV WOZ 1 304 L 23.800 21.638 tlv res overlopende uitgaven

Verkiezingen 1 305 L 111.500 111.500 111.500 tlv res eenm. problematiek

Publieksplein en klantzuilen 1 305 L 35.000 32.120 tlv res huisvesting gem. apparaat

Uitbreiding Griffie 1 350 L 76.000 76.000 73.190 tlv egalisatiereserve rente

Raadsonderzoek Viking 1 350 L 70.000 70.000 tlv egalisatiereserve rente

Drank en horecawet (t/m 2018) 2 303 L 30.000 30.000 30.000 tlv reserve eenm. problematiek

Leges windschermen - st reserve eenm. problematiek 2 303 L 6.300 6.300 6.300

Dwangsommen - dotatie voorziening dub. debiteuren 2 303 L 0 50.000

MJOP - 2016 Muggeplein 3 20 L 230.000 230.000 tlv reserve overlopende uitgaven

MJOP 2017 Buurtaanpak Oranjekwartier - st reserve overlopende uitgaven 3 20 L 0 249.000 249.000

MJOP 2018 Landsherenkwartier -st reserve overlopende uitgaven 3 20 L 0 208.000 208.000

Glasvezel Buitengebied 3 20 L 45.924 0 tlvreserve gem. brede investering

Kapitaallasten 3 20 L 90.000 0 tlvreserve gem. brede investering

Straten, wegen en pleinen 3 20 L 0 240.771 tgv res kap.lasten invest.oud rmw

Pilot ongewenst gedrag in openbare ruimte 3 21 L 80.000 67.000 67.000 tlv egalisatiereserve rente

Graffiti en wildplakken - st reserve overlopende uitgaven 3 21 L 13.000 13.000

Beheerplan lJsseloevers 3 21 L 89.000 89.000

MIJOP uitvoering derden - st reserve overlopende uitgaven 3 22 L 0 30.000 30.000

MJOP uitvoering derden 3 22 L 17.000 17.000 tlv reserve overlopende uitgaven

Dotatie dub debiteuren - Parkeerbeheer 3 23 L 0 16.000 16.144

Betaald parkeren 3 23 L 180.500 316.603 tlv reserve mobiliteitsfonds parkeren

Frictiekosten heroverweging parkeren 3 23 L 50.000 50.000 50.000 tlv egalisatiereserve rente

Mutatie mobiliteitsreserve - st reserve mobiliteitsfonds parkeren 3 23 L 0 100.681 100.681

Parkeerbijdragen i.v.m. Bouwvergunning 3 23 L 50.000 50.000 tlv res parkeerbijdrage bouwaanvragen

Parkeergarage Brink 3 23 L 275.000 0 tlvres parkeerbijdrage bouwaanvragen

Parkeren de Worp 3 23 L 50.000 0 tlvres parkeerbijdrage bouwaanvragen

Aanpak rotonde Bolkesteinlaan 3 26 L 73.947 73.947 tlv reserve overlopende uitgaven

Stationsomgeving 3 26 L 207.000 161.433 tlv res gemeentebrede invest.

Fietsparkeren binnenstad 3 26 L 299.941 133.893 tlv res gemeentebrede invest.

Uitvoering verkeer en vervoerbeleid - st reserve kap.lasten invest oud rmw 3 26 L 0 470.357

MJOP bijdrage projecten - st reserve overlopende uitgaven 3 28 L 0 12.800 12.800

MJOP bijdrage projecten 3 28 L 110.000 110.000 tlv reserve overlopende uitgaven

Frictiekosten speelplek 3 30 L 250.000 250.000 250.000 tlv res overlopende uitgaven

Technisch beheer - st reserve overlopende uitgaven 3 30 L 0 60.000 60.000

Technisch beheer 3 30 L 32.260 32.260 tlv reserve overlopende uitgaven

Riolering en waterhuishouding 3 32 L -81.388 -474.461 tgv res riolen en gemalen



Onderwerp

Res Riolen en gemalen - Kapitaallasten

Techn ond gemalen pompen fontein

Techn ond gemalen pompen fontein - st reserve overlopende uitgaven
Dotatie dub.debiteuren - Riolering algemeen beheer
Algemeen beheer

Kademuren en beschoeiiing beheer

Kleine verkeersmaatregelen realisatie - st reserve overlopende uitgaven
Kleine verkeersmaatregelen realisatie
Buitensportaccommodaties algemeen
Buitensportaccommodaties algemeen - st reserve knelpunten sport
Subs. 1/3 regeling sport - st reserve 1/3 regeling sport
Inrichting milieustraat

Res tarieven huish. afval - egalisatie res rente

Dotatie dubieuze debiteuren - huishoudelijk afval
Bodemsaneringen

Bodemsaneringen - st reserve bodem

Niet gesprongen explosieven

Geluidsaneringen

Geluidsaneringen - st reserve geluid

Energie overig

Energieloket

Duurzaamheid

Stadsecoloog

Omgevingsdienst Ijsselland

Omgevingsdienst Ijsselland

Implementatie omgevingswet

Implementatie omgevingswet - st reserve overlopende uitgaven
Borgere Centrum stedenbouwk plan

Herinrichting Borgele centrum

Herstructurering Rivierenwijk

Herstructurering Keizerslanden

Herstructureting Voorstad Oost

Herstructurering X kosten

Driehoek Blauwenoord - st alg reserve grondexpl. (ARG)
Grondexploitaties

Stelpost EV pim begroting +mj

Grondexploitatie

Exploitatie panden stedelijk OG

Dotatie dub debiteuren - expl.panden stedelijk OG

Verkopen grond Lettele/vijfhoek - st reserve grondexploitatie
Dorrestraat 1 - st reserve onroerende zaken

ADM Zandpoort 22 - st reserve onroerende zaken

Lange Zandstraat 80 - st reserve onroerende zaken

Programma Product B/L
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Begroot 2017

0

0

0

0

227.000
1.400.000

220.000

379.443

10.000

150.000

734.000
180.000

15.000

29.300

Begroot na
wijziging

81.388
-58.000
58.000
89.000
121.000
60.000
70.000
-70.000
32.092
19.403
0
218.725
1.400.000
153.000
170.000
171.000
441.000
498.940
103.375
25.000
60.000
30.540
10.000
110.000
200.000
50.000
100.000
50.000
115.000
675.000
180.000
390.094
15.000
158.674
1.132.000
72.564
0

0

8.072

0
29.300
265.939
172.000

Gerealiseerd

474.461
-58.000
58.000
88.794
0
60.000
70.000
-70.000
32.092
19.403
10.212
356.432
1.400.000
153.371
101.500
171.091
441.000
292.551
103.375
25.000
60.000
3.336
10.000
110.000
120.000
50.000
100.000
50.000
15.000
535.427
151.143
347.956
15.000
606.534
4.868.045
72.564
164.930
47.064
8.072
128.336
29.300
266.917
172.486

Toelichting

zie last kapitaallasten
tgv overlopende uitgaven

tlv reserve riolen en gemalen
tlv reserve overlopende uitgaven

tgv reserve overlopende uitgaven
tlv reserve investering buitensport

tlv res tarieven huishoudelijk afval
tlv egalisatie res rente

tlv res overlopende uitgaven

tlv res overlopende uitgaven
tlv res overlopende uitgaven

tlv res overlopende uitgaven

tlv res overlopende uitgaven

tlv res overlopende uitgaven

tlv res eenm. problematiek

st reserve overlopende uitgaven
tlv reserve eenm problematiek
tlv egalisatie res rente in 2017

tlv reserve overlopende uitgaven

tlv res herstructurering
tlv res herstructurering
tlv res herstructurering
tlv res herstructurering

tlv egalisatiereserve rente

tlv reserve overlopende uitgaven

tlv alg reserve grondexploitatie (ARG)
tlv reserve grondexploitatie



Onderwerp

Programma Product B/L

Begroot 2017

Begroot na
wijziging

Gerealiseerd

Toelichting

Truckpoint (gronden) - st reserve onroerende zaken
Truckpoint (verharding) - st reserve onroerende zaken
Boxbergerweg 65 - st reserve onroerende zaken
Grote Poot 6 - st reserve onroerende zaken
Somervaart 1 - st reserve onroerende zaken
Diepenveenseweg 136 - st reserve onroerende zaken
Groningenstraat 11a - st reserve erfpacht

Park Zandweerd

Deventer Open Innovation Centre

Onroerend goed buiten exploitatie

Uitbreiding team 10

Formatie sociale recherche

Resultaat prod 401 (Buig)

Participatiebudget

Uitvoeringskosten re-integratie

Verhoogde Asielinstroom participatie - st reserve nieuwkomers
Verhoogde Asielinstroom participatie

DU-CJG onderdeel JGZ - reserve eenm.problematiek
Buurtwerk algemeen

Meedoen mogelijk maken (eigen kracht)

Buurtwerk - reserve kap.lasten invest oud rmw

Eigen kracht vrouwen

LHBT - Regenboogstad

Wet inburgering - st reserve overlopende uitgaven
Minimabeleid

Huisvesting onderwijskosten algemeen

Huisvesting onderwijskosten algemeen

WMO - Huishoudelijke verzorging 1
Uitvoeringsbudget WMO/AWBZ

Uitgaven Regresrecht - st reserve dec jgz/wmo
Uitvoeringsbudget WMO/AWBZ

Sociale wijkteams (transformatie)

Beschermd wonen WMO Zin - st reserve maatsch.opvang
Speeltuingebouw wijk 16 zutphenselaan 18
Speeltuingebouw wijk 16 zutphenselaan 18
Wijkaanpak algemeen

Wijkaanpak algemeen - st reserve wijkaanpak

AAL project my life my way (europees)

Bed, Bad en Brood

Werkbudget verhoogde asielinstroom - st reserve nieuwkomers
Samen actief

Sport en Jeugdhulp scoren samen

Huisvesting schoolgeb. bijzonder BO Olijfboom
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62.083

18.521

297.692

185.945

234.999

1.077.296

84.645

27.363

138.896

287.496

144.000 144.000
46.000 46.000
0

250.000 250.000
0 133.559

0 267.256
192.866

65.400 65.400
13.500 13.500
58.000 58.000
197.179

30.000 20.000
20.100 30.100
20.447 20.447
100.000 100.000
146.000 146.000
0

450.000

185.581

0

85.000

295.000

0

80.000

120.000

60.436

130.000

10.181

152.717

215.609

1.142

2.934

6.890

74.545
19.875
299.714
194.086
237.748
1.077.296
0
27.363
138.896
287.496
144.000
46.000
185.663
250.000
133.559
313.116
192.000
65.400
13.500
58.000
197.179
20.000
29.286
20.447
100.000
146.000
939
347.175
185.581
60.087
85.000
295.000
1.880.916
77.179
120.000
60.436
130.000
10.181
68.560
513.394
1.142
2.934
6.890

tlv egalisatiereserve rente
tlv res gemeentebrede invest.
tlv reserve grondexploitatie

tlv reserve uitkeringen
tlv res decentralisatie JGZ/WMO
tlv reserve re-integratie

tlv reserve nieuwkomers

tlv res overlopende uitgaven
tlv res overlopende uitgaven

zie bate eigen kracht vrouwen
zie bate LHBT - Regenboogstad

tlv egalisatie res rente

tlv egalisatie res rente

tlv res egalisatie onderh.onderw.huisvest.
tlv reserve overlopende uitgaven

tlv reserve overlopende uitgaven

tlv reserve dec JGZ/WMO
tlv res decentralisatie JGZ/WMO / reserve wijkaanpak

tlv reserve dec JGZ/WMO

tlv reserve overlopende uitgaven
tlv reserve wijkaanpak

st reserve wijkaanpak

zie baten prod 900
tlv reserve overlopende uitgaven

tlv reserve overlopende uitgaven
tlv reserve decentr huisvesting onderwijs



Onderwerp

Van wieg naar werk

Peuterspelen - st reserve overlopende uitgaven
Jeugd

Onderzoek vml Jurriensgasthuis

Beleefbaar maken Landweer

EK Vrouwenvoetbal

Advies balanswaardering NV Maatschappelijk Vastgoed
Ondernemershuis XL

Startershuis subsidie

Poort van Deventer

Fonds Cultuur en Toerisme - st reserve overlopende uitgaven
Deventer binnenstads management

Deventer Verhaal, Erfgoed en Meer

Deventer 1250

Deventer 1250

Deventer Schouwburg

Subsidie Leeuwenkuil

Kunstopdrachten<2017

Filmtheater Viking

Ontvlechting SAB

Ontvlechting SAB

Schoon Schip

Huisvesting Musea

Musea algemeen

Musea algemeen - st reserve musea aankopen

Geb.drie Haringen+Bakkerij Brink 55+58 - st res. oz en res. groot onderh.

Geb.Historisch Museum de Waag, Brink 56

Bijdrage nieuwbouw bibliotheek

Generatiepact

Programmamanager digitalisering - st reserve overlopende uitgaven
Digitaal werken - st reserve overlopende uitgaven

ICT Beheer

Digitalisering backscanning/werkprocessen
Doorontwikkelen van de DOWR I-werkorganisatie
Onderhoud en support software/datalijnen

Facilitaire zaken - st reserve huisv.gem.apparaat
Stadhuiskwartier

Groot onderhoud gebouw stadhuiskwartier

Werkbudget ciso -privacy - st reserve overlopende uitgaven
Werkbudget ciso -privacy

Indivueel Keuze budget

Verrekening frictiebudget

Verrekening frictiebudget

Programma Product B/L
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Begroot 2017

Begrgqt na
wijziging

146.741
61.000
600.000
31.000
11.466
108.129
5.750
58.570 58.570
12.000 25.602
128.645
165.000
100.000
760.000
100.000
130.000
25.000
650.000
57.187

600.000

178.000 178.000
54.000
80.000 80.000
65.000 65.000
85.000

0

858.914
259.100
2.992.694
87.716
126.708
66.581
1.540.040
80.778
215.430
303.735
767.740
746.727
184.441
33.000
39.540
400.000
190.000
237.000

215.430
289.728

Gerealiseerd

145.001
61.000
600.000
0

0
108.129
5.750
58.570
25.602
128.645
165.000
100.000
244,952
100.000
130.000
25.000
650.000
36.215
425.000
40.000
54.000
96.652
83.396
85.000
1.630
874.204
0

0
87.716
126.708
66.581
879.102
0
215.430
279.040
1.005.793
597.715
184.441
33.000
39.540
400.000
191.519
157.314

Toelichting

tlv reserve overloop 78.000

tlv egalisatie res rente

tlv res overlopende uitgaven

tlv res overlopende uitgaven

tlv res seb en res inv.buitensport

tlv res gem. brede invest
tlv res overlopende uitgaven
tlv res gem. brede investering

tlv reserve egalisatie rente

tlv res gem. brede invest

tlv egalisatie res rente

tlv egalisatier reserve rente

tlv reserve overlopende uitgaven
tlv egalisatie res rente

tlv res kunstaankopen

tlv res bijdrage kapitaallasten

tlv res eenm problematiek

tlv res overlopende uitgaven

tlv res eenm.problematiek

tlv reserve overlopende uitgaven
tlv reserve eenm problematiek

verkoop panden
tlv voorziening beh.CAl gelden en verkoop panden
tlv reserve overlopende uitgaven

tlv reserve overlopende uitgaven
tlv reserve gem investeringen

tlv res eenm. problematiek

tlv res eenm. problematiek

tlv res huisvesting gem. apparaat
tgv res kap.lasten invest.oud rmw

tlv reserve overlopende uitgaven
tlv reserve individueel keuze budget
tlv reserve onr.zaken

tlv reserve overlopende uitgaven



Onderwerp

Res eenm. problematiek

St Res gemeentebrede invest - voeden egalisatieres rente
Vrijval reserve wmo - st egalisatiereserve rente
Res risico (lening GAE)

St reserve overlopende uitgaven - Filmtheater

St reserve overlopende uitgaven - NGE

St reserve overlopende uitgaven - bodemsanering
St reserve overlopende uitgaven - stelpost areaal
Storting egalisatiereserve rente - VIN 2017

St vermogensreserve - st nieuwbouw bibliotheek
St vermogensreserve - verkoop aandelen Vitens
Onvoorzien

Dotatie dub debiteuren - overig

Aanpassing rente

Filmtheater

NGE

Bodemsanering

Stelpost areaal

Resultaat NJR 2017 - st saldireserve

Totaal Lasten

Baten:

Bijdrage Strategische Board Stedendriehoek
Reserve kracht van Salland

Reserve kracht van Salland

Beter benutten Regio Stedendriehoek

Reserve mondiaal beleid - international office
Reserve overlopende uitgaven - Project LV WOZ
Reserve huisv gem apparaat - Publieksplein en klantzuilen
Reserve eenm. problematiek - verkiezingen
Egalisatiereserve rente - raadsonderzoek Viking
Leges windschermen

Res eenm. problematiek - taak drank en horecawet
Dwangsommen

MJOP-2017- Buurtaanpak Oranjekwartier
MJOP-2018 Landsherenkwartier

Res overlopende uitgaven - MJOP 2016 Muggeplein
Res gem brede investeringen - Glasvezel Buitengebied
Res gem brede investeringen - kapitaallasten
Straten, wegen en pleinen

Graffiti en wildplakken

MJOP uitvoering derden

Reserve overlopende uitgaven - MJOP uitvoering derden
Parkeerbeheer

Programma Product B/L
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Begroot 2017

1.713.000

100.000

221.100

8.556.309
50.000
45.000

0

37.800

111.500

6.300
30.000

Begroot na
wijziging

1.713.000
607.000
5.000
100.000
36.300
72.565
186.839
118.000
1.031.000
431.000
2.433.486
100.000
603.333

-36.300
-72.565
-186.839
-118.000
1.343.000
37.855.648

50.000
45.000
90.000
80.000
37.800
23.800
35.000
111.500
70.000
6.300
30.000
0
249.000
208.000
230.000
45.924
90.000

13.000
30.000
17.000
16.000

Gerealiseerd

1.713.000
607.000
5.000
60.000
36.300
72.565
186.839
118.000
1.031.000
431.000
2.433.486
200.000
603.333
357.583
-36.300
-72.565
-186.839
-118.000
1.343.000
40.270.519

75.000
7.500

80.000
37.800
21.638
32.120
111.500
70.000
6.300
30.000
50.000
249.000
208.000
230.000
0

0
240.771
13.000
30.000
17.000
16.144

Toelichting

tlv egalisatie res rente

tlv egalisatie res rente

zie baten verkoop aandelen Vitens
tlv egalisatie res rente in 2017

tlv egalisatie res rente

tgv reserve overlopende uitgaven
tgv reserve overlopende uitgaven
tgv reserve overlopende uitgaven
tgv reserve overlopende uitgaven

zie lasten bijdrage strategische board
zie lasten kracht van Salland

zie lasten kracht van Salland

tgv reserve eenm.problematiek

zie lasten international office

zie lasten Project LV WOZ

zie lasten publiekspleinen en zuilen
zie lasten verkiezingen

zie lasten raadsonderzoek Viking

tgv res eenm. problematiek

zie lasten drank en horecawet (t/m 2018)
tgv verliesvoorziening dub.debiteuren
tgv reserve overlopende uitgaven

tgv reserve overlopende uitgaven

zie lasten MJOP-2016 Muggeplein

zie lasten Glasvezel Buitengebied

zie lasten Kapitaallasten

tgv reserve Kapitaallasten oud rmw
tgv reserve overlopende uitgaven

tgv reserve overlopende uitgaven

zie lasten MJOP Uitvoering derden
tgv verliesvoorziening dub.debiteuren



Onderwerp Programma Product B/L Begroot 2017 Begroot na Gerealiseerd Toelichting

wijziging

Mutatie mobiliteitsreserve 3 23 B 100.681 100.681 tgv reservemobiliteitfonds parkeren
Reserve Parkeerbijdr bouwaanvragen - parkeerbijdr. ivm bouwverg. 3 23 B 0 50.000 50.000 zie lasten parkeerbijdragen ivm bouwvergunning
Reserve mobiliteitsfonds parkeren - parkeerbeheer 3 23 B 0 180.500 316.603 zie lasten Betaald parkeren

Reserve parkeerbijdrage bouwaanvragen - Parkeergarage Brink 3 23 B 275.000 0 zie lasten parkeergarage Brink
Reserve parkeerbijdrage bouwaanvragen - Parkeren de Worp 3 23 B 50.000 0 zie lasten parkeergarage de Worp
Reserve gemeentebrede invest. - Stationsomgeving 3 26 B 0 207.000 161.433 zie lasten stationsomgeving

Reserve gemeentebrede invest. - fietsparkeren Binnenstad 3 26 B 0 299.941 133.893 zie lasten fietsparkeren binnenstad
Reserve overlopende uitgaven - Aanpak rotondes Bolkesteinlaan 3 26 B 0 73.947 73.947 zie lasten aanpak rotondes Bolkesteinlaan
Uitvoering verkeer en vervoerbeleid 3 20 B 0 470.357 tgv res kap.lasten oud rmw

Reserve overlopende uitgaven - MJOP bijdrage projecten 3 28 B 0 110.000 110.000 zie lasten MJOP bijdrage projecten
MJOP bijdrage projecten 3 28 B 12.800 12.800 tgv reserve overlopende uitgaven
Reserve overlopende uitgaven - frictiekst speelplek 3 30 B 50.000 50.000 50.000 zie lasten frictiekosten speelplekken
Technisch beheer 3 30 B 60.000 60.000 tgv reserve overlopende uitgaven
Reserve overlopende uitgaven - Technisch beheer 3 30 B 0 32.260 32.260 zie lasten technisch beheer

Riolering algemeen beheer 3 30 B 89.000 88.794 tgv verliesvoorziening dub. Debiteuren
Reserve riolen en gemalen - Algemeen beheer 3 32 B 0 121.000 0 zie lasten riolen en gemalen

Reserve overlopende uitgaven - kademuren en beschoeiing beheer 3 38 B 0 60.000 60.000 lasten kademuren en beschoeiing beheer
Reserve inves. buitensport - buitensportacc algemeen 3 241 B 32.092 32.092 zie lasten buitensportacc algemeen
buitensportaccommodaties algemeen 3 241 B 19.403 19.403 tgv reserve knelpunten sport

1/3 regeling sport 3 241 B 0 0 10.212 tgv reserve 1/3 regeling sport

Reserve tarieven huish. afval - Milieustraat 4 31 B 227.000 218.725 356.432 zie lasten milieustraat

Egalisatie res rente - Res tarieven huish. afval 4 31 B 1.400.000 1.400.000 1.400.000 tgv res tarieven huish. afval
Huishoudelijk afval 4 31 B 153.000 153.371 tgv verliesvoorziening dub.debiteuren
Bodemsaneringen 4 36 B 171.000 171.091 tgv reserve bodem
Reserveoverlopende uitgaven - bodemsaneringen 4 36 B 220.000 170.000 101.500 zie lasten bodemsanering

Reserve overlopende uitgaven - niet gesprongen explosieven 4 36 B 441.000 441.000 zie lasten niet gesprongen explosieven
Geluidsaneringen 4 37 B 103.375 103.375 tgv reserve geluid

Reserve overlopende uitgaven - geluidsaneringen 4 37 B 379.443 498.940 292.551 zie lasten geluidsanering

Reserve overlopende uitgaven - energie overig 4 44 B 25.000 25.000 zie lasten energie overig

Reserve overlopende uitgaven - energieloket 4 44 B 60.000 60.000 zie lasten energie loket

Reserve overlopende uitgaven - duurzaamheid 4 44 B 30.540 3.336 zie lasten duurzaamheid

Reserve eenm. problematiek - stadsecoloog 4 45 B 10.000 10.000 10.000 zie lasten stadsecoloog
Omgevingsdienst Ijsselland 4 45 B 110.000 110.000 tgv reserve overlopende uitgaven
Reserve eenm.problematiek - omgevingsdienst ljsselland 4 45 B 200.000 120.000 zie lasten omgevingsdienst ljsselland
Implementatie omgevingswet 5 1 B 100.000 100.000 tgv reserve overlopende uitgaven
Reserve overlopende uitgaven - borgele centrum stedenbouwk plan 5 1 B 50.000 50.000 zie lasten borgele centrum stedenbouwk plan
Reserve herstructurering - Rivierenwijk 6 4 B 734.000 675.000 535.427 zie lasten Rivierenwijk

Reserve herstructurering - Keizerslanden 6 4 B 180.000 180.000 151.143 zie lasten Keizerslanden

Reserve herstructurering - Voorstad Oost 6 4 B 390.094 347.956 zie lasent Voorstad Oost

Reserve herstructurering - lumsum X kosten 6 11 B 15.000 15.000 15.000 zie lastrn lumsum X kosten

Driehoek Blauwenoord 6 11 B 158.674 606.534 tgv alg reserve grondexploitatie (ARG)
Reserve egalisatie rente - Grondexploitaties 6 11 B 1.132.000 4.868.045 zie lasten grondexploitatie

Reserve overlopende uitgaven - stelpost EV pim begr + mj 6 11 B 72.564 72.564 zie lasten stelpost EV



Onderwerp

Reserve grondexploitatie (ARG)

Reserve grondexplotatie - Exploitatie panden stedelijk OG
Dorrestraat 1

ADM Zandpoort verkoop

Lange Zandstraat 80

Truckpoint (gronden)

Truckpoint (verharding)

Boxbergerweg 65

Grote Poot 6

Somervaart 1

Diepenveenseweg 136

Groningenstraat 11a

Reserve egalisatie rente - park zandweerd

Reserve gemeentebrede invest. - Deventer Open Innovation Centre
Verkopen grond Lettele/vijfhoek

Reserve grondexploitatie - onr goed buiten exol.
Exploitatie panden stedelijk OG

Reserve uitkeringen - resultaat prod 401(Buig)

Res decentralisatie JGZ/WMO - Participatiebudget
Reserve re-integratie - uitvoeringskosten

Verhoogde Asielinstroom-partc. En re-int

Reserve nieuwkomers - Verhoogde Asielinstroom-partc. En re-int
DU-CJG onderdeel JGZ

Res overlopende uitgaven - buurtwerk algemeen

Res overlopende uitgaven - meedoen mogelijk maken
Eigen kracht vrouwen

Wet inburgering

Egalisatie res rente - Huisvestingskst onderwijs alg
Reserve ovrlopende uitgavan - WMO algemeen

Uitgaven regresrecht

Reserve overlopende uitgaven -Uitvoeringsbudget WMO/AWBZ
Reserve Dec JGZ/WMO -Uitvoeringsbudget WMO/AWBZ
Reserve dec JGZ/WMO - Sociale wijkteams (transformatie)
Reserve wijkaanpak

Beschermd wonen wmo zin

Res dec JGZ/WMO -Speeltuingebouw wijk 16 zutphenselaan 18
Reserve overlopende uitgaven - Speeltuingebouw wijk 16
Buurtwerk

Reserve wijkaanpak -Wijkaanpak algemeen

Wijkaanpak algemeen

AAL project my life my way (europees)

Werkbudget verhoogde asielinstroom

Reserve overlopende uitgaven - Samen actief

Programma Product B/L
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11
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
401
405
405
405
405
202
221
221
224
227
211
203
205
205
205
205
205
205
221
221
221
222
222
223
224
240
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Begroot 2017

29.300

250.000
0
0

65.400
13.500
58.000
30.000
20.447
146.000

Begroot na

wijziging

0

0
29.300
265.939
172.000
62.083
18.521
297.692
185.945
234.999
1.077.296
84.645
27.363
138.896
0
287.496
8.072

0
250.000
133.559
267.256
192.866
65.400
13.500
58.000
20.000
20.447
146.000
450.000
0
185.581
85.000
95.000
200.000
0
80.000
120.000
197.179
60.436
130.000
10.181
215.609
1.142

Gerealiseerd

164.930
47.064
29.300

266.917

172.486
74.545
19.875

299.714

194.086

237.748

1.077.296
0
27.363

138.896

128.336

287.496

8.072

185.663

250.000

133.559

313.116

192.000
65.400
13.500
58.000
20.000
20.447

146.000

347.175
60.087

185.581
85.000
95.000

200.000

1.880.916
77.179

120.000

197.179
60.436

130.000
10.181

513.394

1.142

Toelichting

zie lasten grondexploitatie

zie lasten exploitatie panden stedelijk OG
tgv res onroerende zaken

tgv reserve onroerende zaken

tgv reserve onroerende zaken

tgv reserve onroerende zaken

tgv reserve onroerende zaken

tgv reserve onroerende zaken

tgv reserve onroerende zaken

tgv reserve onroerende zaken

tgv reserve onroerende zaken

tgv reserve Erfpacht

zie lasten park zandweerd

zie lasten DOIC

tgv reserve grondexploitatie

zie lasten onr goed buiten exploitatie
tgv verliesvoorziening dub.debiteuren
zie lasten resultaat prod 401

zie lasten participatiebudget

zie lasten uitvoeringskosten re-integratie
tgv reserve nieuwkomers

zie lasten verhoogde asielinstroom

tgv res eenmalige problematiek

zie lasten buurwerk algemeen

zie lasten meedoen mogelijk maken
zie lasten eigen kracht vrouwen

tgv res overlopende uitgaven

zie lasten huisvestingskst onderwijs alg
zie lasten WMO - huish verzoring 1

tgv reserve dec JGZ/WMO

zie lasten uitvoeringsbudget wmo/awbz
zie lasten uitvoeringsbudget wmo/awbz
zie lasten sociale wijkteams

zie lasten sociale wijkteams

zie lasten beschermd wonen wmo zin
zie lasten speeltuingebouw wijk 16

zie lasten speeltuingebouw wijk 16

tgv res kap.lasten oud rmw

zie lasten wijkaanpak

tgv reserve wijkaanpak

tgv reserve overlopende uitgaven

tgv reserve nieuwkomers

zie lasten samen actief



Onderwerp

Programma Product B/L

Begroot 2017

Begroot na
wijziging

Gerealiseerd

Toelichting

Reserve overlopende uitgaven -Sport en Jeugdhulp scoren samen
Reserve dec. huisv onderwijs - Huisvestingskosten onderwijs alg.
Reserve egalisatie onderhoud onderwijshuisvesting

Van wieg naar werk

Reserve overlopende uitgaven - Van wieg naar werk
Peuterspelen

Reserve overlopende uitgaven -Onderzoek vml Jurriensgasthuis
Reserve overlopende uitgaven- Beleefbaar maken Landweer
Reserve seb - EK Vrouwenvoetbal

Reserve inv.buitensport - EK Vrouwenvoetbal

Reserve gem. brede invest - ondernemershuis XL

Reserve overlopende uitgaven - startershuis

Reserve gemeen. Investeringen - Poort van Deventer

Fonds cultuur en toerisme

Reserve gemeent. investeringen Deventer Verhaal, Erfgoed en Meer

Egalisatiereserve rente - Deventer 1250
Egalisatiereserve rente - Subsidie Leeuwenkuil
Reserve kunstaankopen - Kunstopdrachten<2017

Reserve overlopende uitgaven - subsidie NV Deventer Schouwburg

Reserve bijdrage kapitaallasten - Filmtheater Viking
Reserve overlopende uitgaven - Ontvlechting SAB
Reserve eenm. Problematiek - Musea algemeen
Reserve overlopende uitgaven - Musea algemeen
Verkoop panden Geb.drie Haringen+Bakkerij Brink 55+58
Verkoop panden Geb.drie Haringen+Bakkerij Brink 55+58
Geb.Historisch Museum de Waag, Brink 56

Verkoop panden Bijdrage nieuwbouw bibliotheek

Musea algemeen

Reserve overlopende uitgaven - generariepact

Reserve eenm. problematiek - onderhoud software
Generariepact

Digitaal werken

Reserve gem brede invest. - digitalisering backscanning
Reserve overlopende uitgaven - ict beheer

Reserve eenm. Problematiek- doorontw DOWR I|-werkorganisatie
Facilitaire zaken

Res.huisv gem.apparaat - Fz vrijval reserve huisvesting
Reserve huisv gem.apparaat - project stadhuiskwartier
Groot onderhoud gebouw stadhuiskwartier

Werkbudget ciso -privacy

Reserve overlopende uitgaven - werkbudget ciso

Reserve individueel keuzebudget

Reserve onr zaken - verrrekening frictiebudget

240
211
211
216
216
216

10
10
10
10
230
230
230
230
230
230
231
232
232
232
232
232
233
232
90
91
91
91
91
91
91
93
93
93
93
310
310
993
993
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58.570
12.000

289.728

215.430

2.934
6.890

0
68.741
78.000
61.000
31.000
11.466
75.000
33.129
58.570
25.602
128.645
165.000
760.000
100.000
650.000
57.187
25.000

54.000
85.000
65.000
154.431
704.483
259.100
2.992.694
0
87.716
303.735
126.708
66.581
80.778
1.540.040
215.430
767.740
388.902
746.727
184.441
33.000
39.540
400.000
190.000

2.934
6.890
939
69.009
75.992
61.000
0

0
75.000
33.129
58.570
25.602
128.645
165.000
244.952
100.000
650.000
36.215
25.000
425.000
54.000
85.000
83.396
154.431
719.773
0

0

1.630
87.716
279.040
126.708
66.581
0
879.102
215.430
1.005.793
388.902
597.715
184.441
33.000
39.540
400.000
191.519

zie lasten sport en jeugdhulp scoren samen
zie lasten huisvestingskosten onderwijs alg.
zie lasten huisvesting onderwijs algemeen
zie lasten van wieg naar werk

zie lasten van wieg naar werk

tgv reserve overlopende uitgaven

zie lasten onderzoek vml Jurriensgasthuis
zie lasten beleefbaar maken landweer

zie lasten EK vrouwenvoetbal

zie lasten EK vrouwenvoetbal

zie lastrn ondernemershuis XL

zie lasen startershuis/ondernemershuis XL
zie lasten Poort van Deventer

tgv reserve overlopende uitgaven

zie lasten Deventer Verhaal, Erfgoed en Meer
zie lasten Deventer 1250

zie lasten subsidie Leeuwenkuil

zie lasten Kunstopdrachten<2017

zie lasten deventer schouwburg

zie lasten filmtheater Viking

zie lasten Ontvlechting SAB

zie lasten musea algemeen

zie lasten huisvesting musea algemeen

tgv reserve onderhoud gebouwen

tgv reserve onroerende zaken

zie lasten Geb.Historisch Museum de Waag, Brink 56
zie lasten bijdrage nieuwbouw openbare bibliotheek
tgv reserve musea aankopen

zie lasten generatiepact

zie lasten onderhoud software

tgv reserve overlopende uitgaven

tgv reserve overlopende uitgaven

zie lasten backscanning/werkprocessen

zie lasten ict beheer

zie lasten doorontw DOWR I-werkorganisatie
tgv reserve huisvesting gem.apparaat

tgv reserve egalisatie rente

zie lasten stadhuiskwartier

tgv res kap.lasten oud rmw

tgv reserve overlopende uitgaven

zie lasten werkbudget ciso

zie lasten individueel keuzebudget

zie lasten verrekening frictiebudget



Onderwerp

Reserve overlopende uitgaven - verrekening frictiebudget

Saldireserve - resultaat 2016
Reserve overlopende uitgaven - vrijval reserve( ZR2017)

Reserve overlopende uitgaven - vrijval reserve (NJR 17 NGE)

Egalisatie reserve rente - begrotingstekort

Egalisatie reserve rente - binnenstadsmanagement
Egalisatiereserve rente - deventer 1250
Egalisatiereserve rente - aanpassing rente

Vrijval reserve sociaal domein

Vrijval reserve kapitaallasten SB

Reserve wmo algemeen - vrijval

Reserve eenm problematiek - heroverw. Verg.parkeren
Reserve eenm. problematiek - begrotingsnadeel
Reserve gem. brede invest

Reserve gem.brede invest - voeding egalisatieres rente
Reserve overlopende uitgaven - speelplek

Egalisatie res rente (lening GAE)

Algemene Uitkering Bed, Bad en brood

Verkoop aandelen Vitens

Verhoogde asielinstroom

VNG betaling

Overige lasten/baten

LHBT - Regenboogstad

Totaal Baten
Saldo

Programma Product B/L

11
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

993
900
900
900
900
900
900
900
900
900
900
900
900
900
900
900
900
900
901
905
905
908
908
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Begroot 2017

3.583.791

853.000
284.000

0
200.000
100.000

-1.031.000
-138.000

20.100
8.556.309
0

Begroot na
wijziging

237.000
796.000
160.000
353.000
3.584.237
100.000
130.000

670.000
44.405
5.000
144.000
853.000
284.000
607.000
200.000
100.000
152.717
2.433.486
-1.031.000
-138.000
603.333
30.100
37.696.751
158.897

Gerealiseerd

157.314
798.260
160.000
353.000
3.584.237
100.000
130.000
357.583
670.000
44.405
5.000
144.000
853.000
284.000
607.000
200.000
60.000
68.560
2.433.486
-1.031.000
-138.000
603.333
29.286
40.188.710
81.809

Toelichting

zie lasten verrekening frictiebudget

zie diverse lasten/baten
zie lasten binnenstadmanagement
zie lasten deventer 1250

tgv res egalisatie rente

zie last frictiekosten speelplek

tgv res risico

zie lasten bed, bad en brood

tgv vermogensreserve

tlv egalisatie res rente

tlv egalisatie res rente

tgv verliesvoorziening dub.debiteuren
zie last LHBT - Regenboogstad



